
 

 

お客様各位 

菱電湘南エレクトロニクス株式会社 

 

 

このたびは、ＲＹＯＳＨＯ超音波探傷器探傷器をお買い上げ／ご利用いただき、ありが

とうございます。 

以下の内容に注意してご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【外部メモリの使用について】 

探傷器には、外部記憶用メモリが付属しています。 

外部記憶用メモリには、一般流通品と工業品があり弊社は工業品を使用しています。 

 

外部記憶用メモリには製品との相性がございます。 

外部記憶用メモリが必要な際は、弊社までご用命賜りますよう、よろしくお願い致し

ます。 

 

【長期間ご使用にならない場合について】 

探傷器を定期的に使用されない場合、時計やＣＰＵの設定を管理する内部電池が消耗

し探傷器の設定日時等が初期値にリセットされる場合がございます。 

２、３カ月に一度程度、ＡＣアダプタを接続し探傷器本体の電源

を入れて、約４時間電源を入れた状態で時計用電池へ充電するよ

うにお願い致します。 

（時計用電池は、二次電池とは異なります。本体の電源が投入されていない状態で ACア

ダプタを接続し、二次電池の充電をしても時計用電池には充電されません） 



 

 

 

 

【外部記憶用メモリのフォーマットについて】 

外部記憶用メモリは、パソコンにてフォーマットしてください。 

フォーマットの際に推奨されるアプリケーションは、以下にてダウンロードをお願い致しま

す。 

☆フォーマットしますとメモリ内のデータが全て削除されますのでご留意のうえ実行願います。 

 

 

SDメモリーカードフォーマッター | SD Association (sdcard.org) 

 

https://www.sdcard.org/ja/downloads-2/formatter-2/ 

 

【SDカードについて】 

①SDカードリーダーを使用してパソコンから SDカードを読み込む際 

使用しているパソコンの OSに合ったカードリーダーを使用してください。 

（古い SDカードリーダーは、新しい OSに対応していない場合がございます） 

 

 

②SDカードの抜き差しについて 

 UI-27・UI-S7などに SDカードを差し込む際、抜き差しがわるい場合があります。 

 抜き差しを数回することでスムーズになりますので、対応をお願い致します。 

〒247-0065  神奈川県鎌倉市上町屋 325 番地 

 TEL:0467-45-3411  FAX:0467-44-7517 

E-mail：rsec-keiei@rsec.co.jp 

http://www.rsec.co.jp 

https://www.sdcard.org/ja/downloads-2/formatter-2/
https://www.sdcard.org/ja/downloads-2/formatter-2/

